

# Finlands Ryttarförbunds ansvarsprogram

2022–2026  
(Uppdatering 24.11.2022)



**Suomen Ratsastajainliitto ry**  
Finlands Ryttarförbund rf

# Innehållsförteckning

Ansvarsfullhet i FRF

FN:s mål för hållbar utveckling

Ansvarspolicy

Prioriterade områden för  
ansvarsfullhet

Som en del av naturen

Med hästen

En värdefull gemenskap

Vårt sätt att fungera



# Ansvarsfullhet i FRF

- Grunden i Rytтарförbundets ansvarsfullhet är idén om miljömässigt, socialt och samhälleligt hållbar ridning.
- Vi utvecklar policyer, verktyg och utbildning för att stödja hållbara metoder.
- Vi föregår med gott exempel och skapar en ansvarstagande verksamhetskultur.
- Som stöd för arbetet med ansvarsfullhet har Rytтарförbundet WWF Green Office -miljösystemet, vilket används för att skapa det första miljöprogrammet. Ansökan om certifikat lämnas in i början av år 2022.

# FN:s mål för hållbar utveckling 1/2

Ryttarförbundet har åtagit sig att främja FN:s mål för hållbar utveckling i sin verksamhet.

Vi har identifierat fyra viktiga mål för vår verksamhet och våra intressenter som vi specifikt kan inverka med:

3 – Hälsa och välbefinnande

5 – Jämställdhet mellan könen

13 – Klimatåtgärder

15 – Livet på jorden



# FN:s mål för hållbar utveckling 2/2

Dessutom har vår verksamhet en indirekt inverkan på sju andra mål för hållbar utveckling:

7 – Billig och ren energi

9 – Hållbar industri, innovation och infrastruktur

10 – Minskning av ojämlikheter

11 – Hållbara städer och samhällen

12 – Ansvarsfull konsumtion

16 – Fred, rättvisa och god förvaltning

17 – Samarbete och partnerskap



# Ansvarspolicy 1/2

Finlands Rytтарförbundets ansvarsprogram och tillhörande ansvarspolicy styr och stöder förbundets hela verksamhet. Ansvarsprogrammet är en del av förbundets strategi och förvaltning.

I ett samhälle som förändras arbetar Rytтарförbundet för att ridning är socialt, miljömässigt, socialt och ekonomiskt hållbart.

**Rytтарförbundet har förbundet sig** till idrottsgemenskapens program för ansvarsfullhet och principerna för Reilu Peli (Rättvis Tävlning), riktlinjerna av Finlands centrum för etik inom idrotten (FCEI) och Världsantidopingbyrå (WADA), värderingarna, ansvarspolicyn och Internationella ridsportförbundets FEI:s regler, FN:s mål för hållbar utveckling och Finlands och Europeiska unionens klimatpolitik.

Rytтарförbundet har åtagit sig att **utveckla sektorn som en del av samhället** genom att skapa ekonomiskt och socialt värde. **Globala fenomen** påverkar inte bara resten av samhället, utan även ridsportgemenskapen. Rytтарförbundet söker aktivt lösningar på samhällsutmaningar genom samarbete med intressenter.

# Ansvarspolicy 2/2

I sin egen verksamhet har Finlands Ryttarförbund åtagit sig att **begränsa klimatförändringarna** och uppnå Finlands mål för koldioxidneutralitet 2035, **skydda den biologiska mångfalden** och **FN:s principer för hållbar utveckling**. Föreningen främjar ridning som en hållbar och ansvarsfull motions- och hobbyform.

Ryttarförbundet engagerar sig i sin roll som **idrottspedagog** och främjar ryttargemenskapen som en **trygg uppväxtmiljö** för barn och unga, samt en **jämlik och jämställd motions- och hobbymiljö** för alla medverkande. Ridning är en hobby- och idrottsform som stödjer en **hälsosam livsstil**, som ökar mental och fysisk hälsa och välbefinnande.

Ryttarförbundet står på hästens sida. Ryttarförbundet har åtagit sig att främja och upprätthålla hästens välbefinnande i all sin verksamhet, tillsammans med sina intressenter. **Ryttarförbundet agerar som en förespråkare för hästen i samhället.**

# Ansvarsprogrammet bygger på:

- Fenomen och drivkrafter bakom förändringar i den globala och nationella miljön
- Externa och interna intressenters behov och förväntningar på vad och hur betydande Rytтарförbundet påverkar i sin verksamhetsmiljö



# Prioriterade områden för ansvarsfullhet

- Ansvarsprogrammet är indelat i fyra fokusområden.
- Varje fokusområde har ett långsiktigt huvudmål som utgår från visionen, ett femårigt mål och årliga mål och åtgärder som leder till dessa.
- Indikatorerna kommer att utvecklas i samarbete med ridsportorganisationer, Olympiska kommittén och Utbildnings- och kulturministeriet.





## DEL AV NATUREN



Vi stödjer, hjälper och uppmuntrar organisationen mot en miljömässigt hållbar verksamhet.



Målet är att alla FRF-medlemsgemenskaper ska omfatta miljöansvar och dess ständiga förbättring som en naturlig del av de dagliga aktiviteterna.



## MÅL 2023



Främja införandet av åtgärder för miljöansvar i FRF:s medlemsgemenskaper



Upprätthålla och utveckla kärnorganisationens miljökompetens.



Förbättra kommunikation kring miljöfrågor.



## ÅTGÄRDER 2023



Utveckla miljöåtgärder tillsammans med intressenter och partners och delta i gemensamma miljöansvarsprojekt inom hästsektorn.



Upprättande av en uppsättning kriterier för medlemsstall, ridföreningar och tävlingsarrangörer, som gradvis kommer att införas.



Kommunikation om miljöfrågor internt och externt i enlighet med kommunikationsplanen.



I kärnorganisationen genomförs mer exakt definierade åtgärder av miljöprogrammet WWF Green Office



## I SAMRÅD MED HÄSTEN



Vi främjar hästens välfärd i förbundets alla aktiviteter.



Vi förbättrar människors kännedom om frågor som rör hästars välbefinnande



## MÅL 2023



Delta starkt och proaktivt i diskussion om intressebevakning inom hästsektorn.



Se till att reglerna och föreskrifterna är uppdaterade med avseende på hästens välbefinnande.



Öka utbudet och möjligheterna till kunskapsbaserat lärande av hästfärdigheter med låg tröskel för olika målgrupper



# ÅTGÄRDER 2023



Vi deltar i de viktigaste projektkonsortierna för att främja hästens välfärd.



Vid behov deltar vi i utarbetandet av Djurens välfärdsdag.



Vi specificerar tävlingsreglerna angående hästens välbefinnande.



Vi uppdaterar kriterier och riktlinjer för Talli-systemet.



# ÅTGÄRDER 2023



Vi kompletterar riktlinjer och arbetar med intressenter för att utveckla verktyg för att främja hästarnas välbefinnande i medlemsställen.



Coachningsriktlinjerna kommer att specificeras när det gäller hästens välbefinnande.



Vi producerar material som främjar tävlings- och hobbyhästarnas välbefinnande med hjälp av olika medier.



Material om hästens välbefinnande produceras för läroplattformen Kavioura (Hovspåret)





# GEMENSKAP



Vi möjliggör en öppen, respektfull, jämlik och jämställd gemenskap, där alla tryggt kan idrotta och utöva hobbyaktiviteter enligt sina egna mål utifrån sina egna utgångspunkter.



Vi stärker känslan av delaktighet i gemenskapen och klargör förfarandena för att hantera olämpligt beteende.



## MÅL 2023



Främjandet välmående för anställda och volontärer inom hästsektorn.



Klargörandet av förfarandena för hantering av olämpligt beteende.



Ökandet av sammanhållning, inkludering, respekt och uppskattning av andra i ridsportgemenskapen.



Identifiering av behovet av att utveckla nya tjänster och andra aktiviteter.



# ÅTGÄRDER 2023



Vi utbildar medlemsgemenskapen att ingripa i fall av mobbning och diskriminering i samarbete med Et ole yksin-tjänsten (Du är inte ensam)



Vi organiserar Värdefull Gemenskap-utbildningen för klubbar och stall.



Vi uppdaterar jämställdhets- och jämlikhetsplanen samt Yhtä Jalkaa – Reilu Peli -guiden (I Samma Takt – Rättvis Tävling.)



# ÅTGÄRDER 2023



Vi stöder integration av pararidning och specialgrupper i hobby- och sportaktiviteter i stall, klubbar och förbundet.



Vi informerar och kommunicerar öppet om förtroendeuppdrag och olika karriärvägar.



Vi genomför en medlemsenkät för klubbmedlemmar och/eller klubbfunktionärer.



## VÅRT SÄTT ATT AGERA



Att sammanställa Rytтарförbundets policyer och regler.



Syftet är att klargöra och förtydliga organisationens policyer och regler.



## MÅL 2023



Arbetsgruppernas verksamhet underlättas och förtydligas för att nå gemensamma mål.



Personalens nöjdhet förbättras.

# ÅTGÄRDER 2023



Organisationen utbildas till förnyad god förvaltning.



Vi erbjuder online-utbildning för medlemmarna i arbetsgrupperna som gäller FRF:s uppförandekod.



Personalens nöjdhet mäts systematiskt och de åtgärder som prioriteras på basen av resultaten av undersökningen omsätts i praktiken.

